Republica Moldova                   Республика Молдова

   CONSILIUL           СОВЕТ

  MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2020 г.

Проект

Перевод

О продаже земельных участков

В соответствии с п. d) ч. (2) ст. 14, ст. 77 Закона РМ о местном публичном

управлении № 436-XVI от 28.12.2006 года, ст. 3, 4 Закона РМ о публичной

собственности административно - территориальных единиц № 523 - XIV от 16.07.1999

года, Законом РМ о нормативной цене и порядке купли - продажи земли № 1308 - XIII от

25.07.1997 года c последующими изменениями и дополнениями, Законом РМ о кадастре

объектов недвижимого имущества № 1543–XIII от 25.02.1998 года, Постановлением

Правительства РМ № 1428 от 16.12.2008 года «О купле - продаже и сдаче внаем/аренду

прилегающих земельных участков» c последующими изменениями и дополнениями,

рассмотрев заявления физических и юридических лиц с предоставленными документами,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Утвердить геометрические/кадастровые планы, расчетные ведомости цены купли-

продажи земельных участков, подлежащих продаже, и определить их к землям,

относящимся к частной сфере муниципия, согласно приложениям № 1 - 18.

2. Продать земельные участки, прилегающие к объектам частной собственности и

незавершенное строительство, согласно приложению № 19.

3. Отложить рассмотрение заявления физических и юридических лиц согласно

приложению № 20.

4. Уполномочить примара муниципия Бэлць, г-на Ренато Усатый, оформить и

подписать договоры купли-продажи земли с физическими и юридическими

лицами согласно приложению № 19.

5. Отказать в продаже земельных участков физическим и юридическим лицам согласно

приложению № 21.

6. Не разрешить продажу в целом земельного участка по ул. Стрый,1/2 с кадастровым

номером 0300206507, площадью 0,1278 га, так как частично данный участок земли

находится в зоне путей сообщения, в связи с чем предлагается инициировать

процедуру формирования данного объекта недвижимого имущества, путем

выделения.

7. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение Центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению

имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на VII

очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

И.о. секретаря Совета мун. Бэлць                 Людмила Довгань

Приложение № 5

к решению Совета мун. Бэлць

№_____от _________2020 г.

Приложение № 6

к решению Совета мун. Бэлць

№_____от _________2020 г.

Приложение № 15

к решению Совета мун. Бэлць

№_____от _________2020 г.

Приложение № 16

к решению Совета мун. Бэлць

№_____от _________2020 г.

Приложение № 17

к решению Совета мун. Бэлць

№_____от _________2020 г.

Приложение № 18

к решению Совета мун. Бэлць

№_____от _________2020 г.

Приложение № 19

к решению Совета мун. Бэлць

№_____от _________2020 г.

№ Покупатель

(индент. код,

фиск. номер)

Адрес участка

(кадастровый номер)
Площадь

участка,

кв.м.

Назначение

Цена продажи,

лей

Порядок оплаты

Первоначальный

взнос %

Срок

оплаты

1  2  3  4  5  6  7  8

1 Долганюк Г.В.

0971211043572

Долганюк А.Г.

0992101040990

ул. К.Стамати, 1/21

0300313.293

28

кв.м.

объект частной

собственности

2351,02 100 %

2 Грама Н.П.

0973005045065

ул. Киевская, 112

0300106.411

27

кв.м.

объект частной

собственности

2267,05 100 %

3 ООО «Derang-Plus»

1002600015175

ул. Н.Йорга

0300301.437

2000

кв.м.

объект частной

собственности (незавершенное

строительство объекта)

167929,72 100 %

4 Усатый Н.В.

0960907565588

Усатая Л.Н.

0960907565603

ул. Ив.Франко

0300201.1085

½ от 61

кв.м.

(30,5 кв.м.)

объект частной

собственности

2560,93 100 %

5 Усатый Н.В.

0960907565588

ул. Ив.Франко

0300201.1084

48

кв.м.

объект частной

собственности

4030,31 100 %

6 Новик И.Г.

0961510564175

Новик Р.А.

0970204046602

ул. Шт. чел Маре ши Сфынт

0300206.502

12,5

кв.м.

объект частной

собственности

1412,87 100 %

7 Новик И.Г.

0961510564175

Новик Р.А.

0970204046602

ул. Шт. чел Маре ши Сфынт

0300206.503

5

кв.м.

объект частной

собственности

565,15 100 %

8 ООО «Stroylux»

1003602006600

ул. Софийская, 27

0300101.734

156

кв.м.

объект частной

собственности

22569,75 100 %

9 Регилиозный Культ Крестья

Евангелистов Cultul „Armata

Salvării” Республики Молдова

1015620001642

ул. Акад.Л.Дубиновски, 26

0300317222

485

кв.м.

объект частной

собственности

35084,39 100 %

Приложение № 20

к решению Совета мун. Бэлць

№_____от _________2020 г.

№ Покупатель

(индент. код,

фиск. номер)

Адрес участка

(кадастровый номер)
Площадь участка,

кв.м.

Назначение Примечание

1 2 3 4 5 6

1 АО «Electrotehnica»

1003602009140

ул. Шт. чел Маре ши Сфынт,

160

0300207.423

98,5 %

от 49390 кв.м.

(48649 кв.м.)

приватизированный

объект

Не соблюдены условия пункта 14

Постановления Правительства № 1428

от 16.12.2008 года и приложения № 1

(отсуствует схема прилегающей земли,

разработанная специализированными

службами в области

градостроительства)

2 Сажин И.Г.

0972103579454

ул. Мирон Костин

0300203.420

38,4

кв.м.

объект частной

собственности

В связи с отсуствии регистрации

строения в реестре объектов

недвижимого имущества ТКО Бэлць

Приложение № 21

к решению Совета мун. Бэлць

№_____от _________2020 г.

№ Покупатель

(индент. код,

фиск. номер)

Адрес участка

(кадастровый номер)
Площадь участка,

кв.м.

Назначение Примечание

1 2 3 4 5 6

1 Крицкий В.Б.

0961806565781

Крицкая А.И.

2002004011222

ул. Дечебал, 160

0300201.1006

44

кв.м.

объект частной собственности

Земельный участок отностися к имуществу

публичной сферы муниципия

2 Бордиян О.В.

0970503320791

ул. Ал. чел Бун, 42

0300201.237

24

кв.м.

объект частной собственности

Земельный участок не разграничен

и отсутствует регистрация земельного

участка в реестре объектов недвижимого

имущества, как собственность

административно-территориальной единицы

мун. Бэлць

3 Паскарь И.В.

0961308047156

Паскарь Л.Г.

2002004084699

ул. П.Боцу, 50/А 21,4

кв.м.

объект частной собственности Земельный участок не разграничен

и отсутствует регистрация земельного

участка в реестре объектов недвижимого

имущества, как собственность

административно-территориальной

единицы мун. Бэлць

4 ООО «CND-Construct»

1008602006247

ул. Шт. чел Маре ши Сфынт,

125

0300320.261

2040

кв.м.

объект частной собственности Земельный участок обременен

действующим договором аренды земли с

У.У. «Colegiul Internaţional de Administrare

şi Business»

5 Грэдинару Р.М.

0971408566954

ул. Мирон Костин

0300203.425

21

кв.м.

объект частной собственности

Земельный участок не разграничен

и отсутствует регистрация земельного

участка в реестре объектов недвижимого

имущества, как собственность

административно-территориальной единицы

мун. Бэлць